
Protokół  Nr IV/ 02
z obrad  IV sesji Rady Miejskiej w Miliczu  w dniu 30 grudnia 2002 r.

Obrady  rozpoczęły  się  o  godz.  14,05  i  przewodniczył  im  Przewodniczący  Rady
Miejskiej w Miliczu Edward Rybka. W obradach uczestniczyło 20 radnych, nieobecna radna
Alicja Szatkowska ( lista obecności zał. nr 1).

Przewodniczący  Rady  stwierdził  quorum,  przy  którym  Rada  może  obradować  i
podejmować prawomocne decyzje. Powitał przybyłych na sesję gości  ( Starosta Aleksander
Magusiak  przybył  na salę  obrad  pod  koniec  sesji  Rady),  kierowników  jednostek
organizacyjnych gminy, kierowników wydziałów  Urzędu Miejskiego w Miliczu, sołtysów,
przedstawicieli prasy lokalnej.

Następnie  zaproponował  zmianę  do  przedłożonego  porządku  obrad  polegająca  na
dopisaniu w pkt 5 – Podjęcie uchwał w sprawie  ppkt  4 o brzmieniu: „ 4) wprowadzenia
przedstawiciela  gminy  do  rady  nadzorczej  towarzystwa  budownictwa  społecznego”.
Zapytał – czy są inne propozycje zmian, z uwago na brak zgłoszeń zarządził głosowanie nad
przyjęciem poprawki do porządku obrad sesji; Wynik głosowania:  głosowało 20 radnych,
glosy za – 20. 

                                                                     ( zawiadomienie i porządek obrad – zał. nr 2)

W  punkcie  2  porządku  obrad  –  Przyjęcie  protokołu  z  poprzedniej  sesji –
Przewodniczący Rady przypomniał, że protokół był dostępny na stanowisku d/ s obsługi Rady
i  zapytał o uwagi do protokołu. Uwag do protokołu nie zgłoszono, Przewodniczący Rady
zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu Nr III/ 02  z obrad III sesji Rady Miejskiej w
Miliczu w dniu 5 grudnia 2003 r.  Rada protokół przyjęła jednogłośnie – 20 głosów za.

W punkcie 3 porządku obrad – Informacja Burmistrza o sytuacji bieżącej Gminy i
realizacji uchwał  –  Przewodniczący  Rady  poprosił   Burmistrza  Ryszarda  Mielocha  o
złożenie informacji.

Burmistrz  Ryszard Mieloch poinformował,  że  w wyniku decyzji  Rady Miejskiej  w
sprawie  obniżenia  stawek  podatków  zmniejszą   się  dochody  budżetu  ,  powstały  także
dodatkowe koszty związane  z  budową  Hali  Sportowej,  w wyniku zmian  zakresu  robót  (
budowa  łącznika), do  zadania  należy  dopłacić  150  tys.  zł.  brakuje  1.100  tys.  zł  na
infrastrukturę,  pozycji  tej  nie  przewiduje  się  w  budżecie  i   na  ten  cel  będą  poszukiwać
środków zewnętrznych. Zwiększono środki na uzbrojenie terenów: dotyczy to „ lotniska”  i ul.
Poprzecznej ( Gmina nie miałaby co sprzedawać w mieście). Planuje się środki na renowację
Rynku  ,  trwają  zabiegi   u  Konserwatora  Zabytków co  do  partycypacji  w  kosztach  tego
przedsięwzięcia , są poczynione ustalenia z kupcami i właścicielami mieszkań.

Poinformował także o :

1)włączeniu  Czatkowic do zaopatrzenia w wodę z wodociągu milickiego,
2) zmniejszeniu wartości robót na wodociągu Ruda Sułowska,
3) zmniejszeniu wydatków w dziale Urząd Miejski , oświata i wychowanie ( dyscyplinowanie
wydatków nie będzie się odbywało kosztem wynagrodzeń i jakości nauczania),  zmniejszono
także wydatki na „komunalkę”.



   
Zapewnił, że budżet na 2003 r. został dopięty i  określił go jako trudny w realizacji.

Wyjaśnił  także,  że  przedłożony  projekt  budżetu   nie  jest  nowym  projektem  jest  tylko
poprawioną wersją wcześniej przedłożonego projektu przez Zarząd Miejski.
 

Poinformował Radę także o fakcie zakończenia inwestycji w zakresie wodociągowania
Rudy Sułowskiej , pozostałe roboty  zostały wstrzymane, w ramach prowadzonych rozmów z
wykonawcą, wynegocjowano obniżenie kosztów inwestycji o 500 tys. zł., ustalono także , że
zostanie odnowiona nawierzchnia , która podlegała uszkodzeniu z tytułu prowadzonych prac
ziemnych związanych z wodociągowaniem.

Poinformował  ponadto,  że  będzie  prowadzona  kontrola  zewnętrzna   zadania  –
wodociągowanie i kanalizacja, która ma ustalić  wszystkie zagadnienia związane z inwestycją
i dokona oceny pod względem prawnym, jak powiedział „mądrzejsi od nas niech określą czy
powstały zawinienia  czy też  nie  i  od  tej  oceny będą  zależeć  następne  decyzje”.  Zadanie
realizowane jest  w całości  ze środków zewnętrznych  tj.  z  Narodowego i Wojewódzkiego
Funduszu Ochrony Środowiska. 

Radny Ryszard Ochowicz zapytał w sprawie związanej ze zwalczaniem skutków zimy,
a głównie chodziło o obowiązek utrzymania chodnika przebiegającego przez wieś Wszewilki
- kto odpowiada za odśnieżanie i utrzymanie chodnika ?  Przy założeniu, że za  utrzymanie 
chodnika w okresie zimy odpowiada właściciel posesji wzdłuż której chodnik przebiega, to
dojdzie do takiej sytuacji, że niektórzy będą  mieli bardzo długie odcinki do utrzymania., skąd
mają brać  piasek ? ( na terenie miasta piasek jest w skrzyniach, z których można czerpać na
posypywanie chodników).

Burmistrz Ryszard Mieloch poinformował, że w sprawie zimowego utrzymania dróg
będzie prowadzona rozmowa ze Starostą , ustalone będą  zasady utrzymania i rozliczania prac
związanych z utrzymaniem zimowym dróg i chodników.

Radny Stefan Hołobyn zapytał w sprawie złożonej  przez  Burmistrza informacji   w
zakresie  inwestycji  wodociągowania   -zapytał  czy  Ruda  Sułowska  także  została
zwodociągowana?  Następnie   nawiązał  do  informacji  dotyczącej  wynegocjowania  obniżki
kosztów o 500 tys. zł ( 1/3 kosztów), pozostałe 2/3 kosztów należy zapłacić w związku z tym
zapytał – czy ta kwota zmniejszona w wyniku negocjacji nie jest mimo wszystko kwotą dalej
wygórowaną?   Z wypowiedzi  burmistrza zrozumiał ,że całość  ma być płacona środkami
funduszowymi. Następnie zapytał – czy Gmina będzie musiała płacić za zadanie, czy są to
pieniądze pożyczone?  Jakie służby dokonają kontroli inwestycji, czy to są biegli ? , czy też
chodzi o służby związane ze sprawami karnymi?

Burmistrz Ryszard Mieloch w odpowiedzi  na pytania radnego Hołobyna wyjaśnił,  że
szereg spraw związanych ze specyfikacją robót zostało skreślonych z kosztorysu, a  wynika to
z warunków m.in. gruntowych w związku z tym nie ma potrzeby zagęszczania i dogęszczania
gruntu  oraz  szeregu  innych  robót,  na  cenę  robót  wpływ  ma  także  zastosowana  metoda
zgrzewania rur. Jeśli chodzi o zapytanie w części dotyczącej kontroli – czy jest to związane ze
sprawa karną ?  wyjaśnił,  że odpowiednie służby już  przyglądały się  przez  jakiś  czas   tej
sprawie, lecz od niej odstąpiły, z uwagi na brak znamion  czynu karalnego.

Wiceprzewodniczący Rady Stanisław Pawlak zapytał   w sprawie remontów dróg.
Burmistrz  Ryszard  Mieloch  wyjaśnił,  że  w  przedłożonej  informacji  chodzi   łatanie  dróg
gminnych.
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                                                                                        (  informacja Burmistrza  - zał. nr  3) 
                                                                                               

Radny  Dariusz  Stasiak   w  imieniu  grupy  radnych  złożył  wniosek  do  Rady  o
przeprowadzenie kontroli działań podjętych przez Burmistrza i Zarząd Gminy III kadencji w
sprawie inwestycji pod nazwą „ Wodociągowanie  i Kanalizacja Gminy Milicz”, wyjaśnił, że
wniosek na razie podpisało 2 radnych z BIM, a zgodnie ze statutem Gminy Milicz wymagane
jest poparcie 5 radnych,  załączona do wniosku lista jest otwarta i zainteresowani radni mogą
składać poparcie.

( kopia wniosku zał. nr  4 )

W punkcie 4 – Interpelacje, zapytania , wolne glosy i wnioski – zgłoszeń nie było w
związku z powyższym przystąpiono do realizacji punktu 5 – Podjęcie uchwał w sprawie:

1) akceptacji zmiany użytkowania gruntów rolnych na leśne 

Przewodniczący Rady  zwrócił się do Rady o zapytania bądź  uwagi do projektu uchwały.
Pytań i uwag nie zgłoszono w związku z tym odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie
nad przyjęciem uchwały. Wynik głosowania: głosowało 19 radnych,  głosy za – 19. ( Salę
obrad, przed aktem głosowania o godz. 14,35, opuścił radny Dariusz Stasiak).

Uchwała Nr IV/ 13/ 02
Rady Miejskiej w Miliczu
z dnia 30 grudnia 2002 r.

w sprawie akceptacji zmiany użytkowania gruntów rolnych  na  leśne

( zał.  Nr 5)

2) zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia  miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego  dla obszaru  w Postolinie,

Przewodniczący Rady  zapytał o uwagi bądź pytania  do projektu uchwały.  Uwag i
pytań  nie zgłoszono w związku z tym odczytał  projekt uchwały  i zarządził głosowanie nad
przyjęciem uchwały. Wynik głosowania: głosowało 19 radnych, głosy za – 19.

 
Uchwała Nr IV / 14 / 02

Rady Miejskiej w Miliczu 
z dnia 30 grudnia 2002 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w Postolinie

(zał. nr 6 )

3) zmiany budżetu Gminy na 2002 r.
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Przewodniczący Rady zwrócił się do Rady z zapytaniem – czy ma  odczytywać
cały tekst projektu uchwał?

Rady  Edward  Milian  zaproponował,  aby   przeprowadzić  głosowanie  nad
przyjęciem uchwały bez odczytywania tekstu , ponieważ radni mają projektu uchwały i tuż
przed sesją zakończyła obrady Komisja  Budżetowo – Gospodarcza, która szczegółowo
analizowała tekst projektu uchwały i większością głosów go przyjęła.

Przewodniczący  Rady  zarządził  głosowanie  nad  przyjęciem  uchwały.  Wynik
głosowania:
głosowało 18 radnych głosy za – 13, przeciw – 2 i wstrzymujące się – 3.

Uchwała Nr IV/ 15/02
Rady Miejskiej w Miliczu
z dnia 30 grudnia 2002 r

w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2002 r.

 ( zał.  nr 7 )

4) wprowadzenia  przedstawiciela  gminy  do  rady  nadzorczej  towarzystwa
budownictwa społecznego

Radny Edward Milian zapytał – czy  pracownik Urzędu Miejskiego p. Ryszard Misiak
wyraził zgodę na reprezentowanie Gminy Milicz w TBS.

Burmistrz Ryszard Mieloch poinformował, że pana Misiaka  nie ma na sesji Rady ale
wcześniej  wyraził  zgodę,  wyjaśnił  także,  że  nie  ma  potrzeby  dalszego  utrzymywania
dodatkowego pracownika zajmującego się TBS –em z uwagi na przypisany niewielki zakres
spraw.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad przyjęciem
uchwały.
Wynik głosowania: głosowało 19 radnych, głosy za – 19.

Uchwała Nr IV/ 16 / 02
Rady Miejskiej w Miliczu 
z dnia 30 grudnia 2002 r.

 w  sprawie  wprowadzenia  przedstawiciela  gminy  do  rady  nadzorczej  towarzystwa
budownictwa społecznego 

( zał. nr 8  )

W  punkcie  6.  Odpowiedzi   na  interpretacje  i  zapytania –  z  uwagi  na  brak
interpelacji   przystąpiono  do  realizacji   następnego  punktu  porządku  obrad  –  7.  Sprawy
różne.

O głos poprosił  sołtys wsi Postolin , który odczytał pismo Rady Sołeckiej Postolina w
sprawie ujęcia w nowym budżecie środków na naprawę  drogi.
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Przewodniczący Rady Edward Rybka  poinformował, że istotnie pismo takie wpłynęło

do Rady Miejskiej  i  z  uwagi  na  to,  że  prace  nad projektem budżetu  będą  się  toczyć  w
komisjach  Rady,  tak  więc  zadeklarował  przekazanie   pisma  do  Komisji  Budzetowo  –
Gospodarczej.

Radny Adam Jaskulski zapytał – czy ta droga jest droga gminną ?   Potwierdzono, że
jest to droga gminna.

Radny Edmund Bienkiewicz  zwracając się do burmistrza  Ryszarda Mielocha zapytał
– jak wygląda sprawa z powołaniem zastępcy ?  Wyjaśnił, że sprawa ta jest istotna dla Gminy,
spytał – czy jest problem ze znalezieniem zastępcy i żartobliwie dodał , że  być może Rada
będzie mogła pomóc burmistrzowi w znalezieniu zastępcy.

Burmistrz Ryszard Mieloch stwierdził,  że może powołać 1 – 2   zastępców (  takie
możliwości  daje  ustawa),  ale  nie  musi  powoływać.  Następnie   poinformował,  że  trwają
rozmowy w tej sprawie, chętnych jest dużo, zadeklarował powołanie swego zastępcy do  dnia
10 stycznia 2003 r.

Przewodniczący Rady Edward Rybka poinformował, że do Rady wpłynęły dwa pisma
określone przez nadawców jako  skargi na działalność. Zaproponował skierowanie pism do
Komisji  Rewizyjnej,  która  przygotuje  dla  Rady  odpowiedź  (  do  następnej  sesji  Rady),
Komisja  Rewizyjna zbada,  czy złożone  pisma  wypełniają  znamiona  skargi.  Podziękował
zebranym za udział w sesji Rady oraz złożył wszystkim zebranym  życzenia z okazji Nowego
Roku. Następnie zaprosił wszystkich radnych i pana Starostę do pok. Nr 3.
Koniec obrad nastąpił o godz. 14,55.

Protokółowała Przewodniczący Rady

Halina Kusch         Edward Rybka
  ( inspektor)
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